[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 От 06.12.2019  № 845-р
                                                                         г. Ершов
Об утверждении плана проведения плановых контрольных мероприятий службой контроля в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

В соответствии с Постановлением администрации Ершовского муниципального района  № 288 от 16. 04 . 2018года  « О внутреннем муниципальном финансовом контроле»:
        1.Утвердить план проведения плановых контрольных мероприятий   по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ершовского муниципального района, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального  закона № 44 о контрактной системе на I полугодие 2020года согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на
 председателя комитета по финансовым вопросам, начальника финансового управления администрации  Ершовского муниципального района  –  Рыбалкину Т.М.
Глава Ершовского

муниципального района                                                    С.А. Зубрицкая
                                                                        Приложение к распоряжению
                                                                        администрации ЕМР

                                                                        Саратовской области

                                                                        от 06.12.2019  № 845-р
ПЛАН

проведения плановых контрольных мероприятий  в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на I полугодие 2020года
	№

п/п
	Наименование

контрольного органа, осуществляющего проверку
	Наименование, ИНН,

адрес местонахождения Субъекта контроля
	Основание проведения проверки, цель ее  проведения
	Месяц начала проведения проверки, ответственные за проверку

	1
	Служба контроля администрация Ершовского муниципального района Саратовской области

	Администрация Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района.
ИНН- 6413009694
413526, Саратовская область, Ершовский района, с. Перекопное,  ул.Пылайкина, д.57.

	Цель проведения проверки:  Контроль  за правильностью расходования и целевым использованием бюджетных средств, проверка правильности совершения фактов финансово-хозяйственной деятельности.
	Январь -февраль 2020 г.

Консультант службы контроля

Нарбулатова Г.В.

	2.
	Служба контроля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Миусс Ершовского района Саратовской области»

ИНН- 6413008348

Адрес: 413517 Саратовская область, Ершовский район, с.Миусс,ул.Комсомольская д.20

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле».
Цель проведения проверки:
Контроль  за правильностью расходования и целевым использованием бюджетных средств, проверка правильности совершения фактов финансово-хозяйственной деятельности
	Январь - февраль 2020 г.

Старший

инспектор службы контроля Смирнова М.Э.

	3.
	Служба контроля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Ершова Саратовской области»

ИНН- 6413008556
Адрес: 413503 Саратовская область г. Ершов,  ул. Вокзальная, д 69.

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле».
Цель проведения проверки: Контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении муниципального задания. Проверка отдельных вопросов финансово-

хозяйственной деятельности.

	Февраль - март 2020г.

Консультант службы контроля

Нарбулатова Г.В.

	4.
	Служба контроля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №34 «Василек-1» г. Ершова Саратовской области»
ИНН -6413033552

Адрес: 413503, Саратовская область, г. Ершов, ул.

Интернациональная.д.82
	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле».
Цель проведения проверки:

Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на обеспечение деятельности

	Февраль-март
2020г

Старший инспектор службы контроля

Смирнова М.Э.

	5.
	Служба контроля администрации Ершовского муниципального района
Саратовской области

	Муниципальное казенное учреждение «Инженерно-техническая служба Ершовского муниципального района Саратовской области»
ИНН -6413009824

Адрес: 413503, Саратовская область,

Ершовский район, город Ершов, Интернациональная улица, 7

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле».
Цель проведения проверки: Соблюдение бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
	Март-апрель
2020г.

Консультант службы
контроля администрации

Нарбулатова Г.В.

	6.
	Служба контроля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Перекопное Ершовского района Саратовской области»

ИНН- 6413008436
Адрес: 413526, Саратовская область, Ершовский район,  с. Перекопное, ул.

Пылайкина д.65
	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле».

Цель проведения проверки: Контроль за правильностью расходования и целевым использованием бюджетных средств, проверка правильности совершения фактов финансово-хозяйственной деятельности.
.
	Март-апрель
2020 г.

Старший инспектор службы контроля

Смирнова М.Э.

	7.
	Служба контроля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1 «Тополек» г. Ершова Саратовской области
ИНН -6413008066

Адрес:413503, Саратовская область, г.Ершов ,  ул. Краснопартизанская,  д. 6
	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле».
Цель проведения проверки: Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета, проверка отдельных вопросов   финансово-хозяйственной деятельности.

	Май-июнь
2020г.

Консультант
службы контроля

Нарбулатова Г.В.

	8.
	Служба контроля  администрация Ершовского муниципального района Саратовской области

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дмитриевка  Ершовского района Саратовской области»

ИНН-6413008362

413511, Саратовская область, Ершовский район, с. Дмитриевка, ул. Молодежная, д.10 а

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле». Цель проведения проверки:
Контроль за выпол-нением плана финансо
во-хозяйственной деятельности учреждения, контроль за правильностью ведения бухгалтерского учета и отчетности.
	Апрель-

май
2020 г

Старший инспектор службы контроля

Смирнова М.Э.

	9.
10.

	Служба кон-

троля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

Служба кон-

троля  администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  с.   Орлов-Гай Ершовского района Саратовской области»
ИНН- 6413008387
Адрес:413509 Саратовская область, Ершовский район, с. Орлов-Гай, ул. Кривошеева, д.45А
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №26 «Березка» с. Орлов-Гай Ершовского района Саратовской области»
ИНН- 6413007841
Адрес: 413513, Саратовская область, Ершовский район, с.Орлов-Гай, ул. Кривошеева.60

	Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле».
Цель проведения проверки: Соблюдение бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. Проверка отдельных вопросов финансово-

хозяйственной деятельности.
Основание проведения проверки: Постановление Ершовского муниципального района № 288  от 16.04.2018года

«О внутреннем муниципальном финансовом контроле».

Цель проведения проверки: Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на обеспечение деятельности.

	Июнь-июль
2020г

Консультант службы контроля администрации

Нарбулатова Г.В.

Июнь
2020г

Старший инспектор службы контроля администрации

Смирнова М.Э.

      2. Внеплановые контрольные мероприятия на I полугодие 2020г.
	11
	Служба кон-

троля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

	Проведение внеплановых контрольных мероприятий.
	В соответствии с пунктом 7 Порядка проведения внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного постановлением администрации Ершовского района Саратовской области  от 16.04.2017г. № 288
	В течение I полугодия 2020г, по мере поступления обращений, поручений.

  3.Организационно-методическая и текущая деятельность
	12
	Служба кон-

троля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

	Разработка муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Ершовский муниципальный район Саратовской области в сфере внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита.
	В соответствии с изменениями и дополнениями Законодательства.
	В течение I  полугодия 2020г. по мере необходимости.

	13
	Служба контроля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

	Предоставление информации о результатах контрольной деятельности
	По поступившим запросам.
	В течение I  полугодия 2020г. по мере необходимости

	14
	Служба контро-
ля администрации Ершовского муниципального района Саратовской области

	Формирование плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на II полугодие 2020 года.
	По срокам планирования.
	До 15.06.2020г